
Meldeergebnis

131. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark  |  BERLIN  |  01. - 04. August 2019

schwimm-dm.de

Veranstalter: 
Deutscher Schwimm-Verband e.V.,

Fachsparte Schwimmen

2. Abschnitt

Donnerstag, 01. August 2019

A-/B-Finale, Zeitlauf

Zuschauereinlass: 14.30 Uhr / Beginn: 15.30 Uhr



01.-04.08.2019 Seite: 2131. Deutsche Meisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 01.08.2019 11:57 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Meldeergebnis - 2. Abschnitt

131. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen 2019

1.8.2019, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimmverband e.V. 

Ausrichter: Deutscher Schwimmverband e.V. 

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Poseidon Eppelheim GER LSV 1 1 1 1
2 SG Regio Freiburg GER LSV 1 0 0 1
3 SGR Karlsruhe GER LSV 1 2 2
4 SK Neptun Leimen GER LSV 1 1 1
5 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 5 5
6 SC Prinz Eugen München GER LSV 2 1 1
7 SC Regensburg GER LSV 2 1 1
8 SG Mittelfranken GER LSV 2 3 3
9 SG Nordoberpfalz GER LSV 2 0 0 1
10 SG Rödental GER LSV 2 0 0 1
11 SG Stadtwerke München GER LSV 2 5 5 1
12 SV Würzburg 05 GER LSV 2 2 2
13 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 1 1
14 TSV Vaterstetten GER LSV 2 0 0 1
15 Berliner TSC GER LSV 3 1 1
16 BSV Friesen 1895 GER LSV 3 0 0 2
17 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 5 5
18 Potsdamer SV GER LSV 4 3 3
19 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 1 1
20 SG Hamburg-West GER LSV 6 0 0 1
21 Hofheimer SC GER LSV 7 2 2 1
22 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 3 4 2
23 SCW Eschborn GER LSV 7 0 0 1
24 SG Frankfurt GER LSV 7 4 4 1
25 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 1
26 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 1 1
27 TV Jahn Wolfsburg GER LSV 9 0 0 2
28 TWG 1861 Göttingen GER LSV 9 1 1 1
29 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 4 4 1
30 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 2 2
31 SSG Leipzig GER LSV 12 4 4
32 SC Magdeburg GER LSV 13 4 4
33 Kölner Triathlon-Team 01 GER LSV 17 0 0 1
34 SC Aqua Köln GER LSV 17 2 2 1
35 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 0 0 1
36 SG Bayer GER LSV 17 4 4
37 SG Beckum GER LSV 17 0 0 1
38 SG Dortmund GER LSV 17 2 2
39 SG Dortmund-Süd 1983 GER LSV 17 0 0 1
40 SG Essen GER LSV 17 7 7 2
41 SG GladbeckRecklinghausen GER LSV 17 1 1
42 SG Siegen GER LSV 17 1 1
43 SSF Bonn GER LSV 17 1 1
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44 SSV Meschede GER LSV 17 0 0 1
45 Swim-Team Hamm GER LSV 17 1 1
46 TPSK 1925 GER LSV 17 2 2 1
47 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 1 1
48 Aalener Sportallianz GER LSV 18 1 1 2
49 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 2 2 2
50 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 0 0 1
51 SV Region Stuttgart GER LSV 18 1 1
52 SV Schwäbisch Gmünd GER LSV 18 0 0 1
53 SV Waiblingen GER LSV 18 1 1 1
54 TSG Backnang GER LSV 18 0 0 1
55 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
56 VfL Sindelfingen GER LSV 18 0 0 2

Summe 86 87 37

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.

Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Zeitplan

2. Abschnitt (1.8.2019)
Beginn Ereignis Wk-Nr. Phase

15:30 400m Lagen Männer 101 A-Finale
15:38 400m Lagen Frauen 102 A-Finale
15:46 100m Schmetterling Männer 103 A-Finale
15:50 100m Schmetterling Frauen 104 A-Finale
16:02 200m Rücken Männer 105 A-Finale
16:07 1500m Freistil Frauen 106 Zeitlauf
16:27 4 x 200m Freistil Männer 9 Entscheidung
16:39 4 x 100m Freistil Frauen 10 Entscheidung
16:55 400m Lagen Männer 201 B-Finale
17:02 400m Lagen Frauen 202 B-Finale
17:09 100m Schmetterling Männer 203 B-Finale
17:12 100m Schmetterling Frauen 204 B-Finale
17:15 200m Rücken Männer 205 B-Finale
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Zeitplan

2. Abschnitt (1.8.2019)
Beginn Ereignis Wk-Nr. Phase

15:30 400m Lagen Männer 101 A-Finale
15:38 400m Lagen Frauen 102 A-Finale
15:46 100m Schmetterling Männer 103 A-Finale
15:50 100m Schmetterling Frauen 104 A-Finale
16:02 200m Rücken Männer 105 A-Finale
16:07 1500m Freistil Frauen 106 Zeitlauf
16:27 4 x 200m Freistil Mixed 9 Entscheidung
16:39 4 x 100m Lagen Frauen 10 Entscheidung
16:55 400m Lagen Männer 201 B-Finale
17:02 400m Lagen Frauen 202 B-Finale
17:09 100m Schmetterling Männer 203 B-Finale
17:12 100m Schmetterling Frauen 204 B-Finale
17:15 200m Rücken Männer 205 B-Finale
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2. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 01.08.2019

Beginn: 15:30 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 101

400m Lagen Männer A-Finale
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:12,08 Jacob Heidtmann Swim-Team Elmshorn 09.08.2015 Kazan

A-Finale
0
1 Cedric Büssing 2003 SG Dortmund 04:34,31
2 Paul Hentschel 1997 SSG Leipzig 04:28,76
3 Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 04:26,48
4 Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt 04:23,97
5 Marius Zobel 1999 SC Magdeburg 04:26,42
6 Poul Zellmann 1995 SG Essen 04:26,56
7 Max Helget 2001 SGR Karlsruhe 04:32,24
8 Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken 04:35,25
9

Wettkampf-Nr. 102

400m Lagen Frauen A-Finale
Weltrekord 04:26,36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Europarekord 04:26,36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

A-Finale
0
1 Natalie Wöltinger 2000 WSV Großkrotzenburg 05:00,17
2 Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg 04:56,53
3 Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe 04:52,72
4 Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 04:46,03
5 Kathrin Demler 1996 SG Essen 04:52,56
6 Anna Metzler 2000 SG Stadtwerke München 04:52,98
7 Nicole Maier 2000 SG GladbeckRecklinghausen 04:58,33
8 Samira-Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 05:02,24
9

Wettkampf-Nr. 103

100m Schmetterling Männer A-Finale
Weltrekord 00:49,50 Caeleb Dressel USA 26.07.2019 Gwangju
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:51,19 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 187928.04.2013 Berlin

A-Finale
0
1 Thomas Rohmberger 1997 SSG Leipzig 00:54,37
2 Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:54,31
3 Daniel Pinneker 1999 Neckarsulmer Sport-Union 00:53,71
4 Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin 00:53,12
5 Marius Kusch 1993 SG Essen 00:53,56
6 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 00:53,77
7 Fleming Redemann 2000 SG Essen 00:54,36
8 Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 00:54,62
9
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Wettkampf-Nr. 104

100m Schmetterling Frauen A-Finale
Weltrekord 00:55,48 Sarah Sjoestroem SWE 07.08.2016 Rio
Europarekord 00:55,48 Sarah Sjoestroem SWE 07.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 00:57,70 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München08.05.2016 Berlin

A-Finale
0
1 Anna-Lena Kuhn 2004 Swim-Team Hamm 01:01,95
2 Emily Roloff 2003 Berliner TSC 01:01,49
3 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 01:00,89
4 Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:59,42
5 Lisa Höpink 1998 SG Essen 01:00,50
6 Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München 01:01,22
7 Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 01:01,83
8 Carolin Morassi 2000 Aalener Sportallianz 01:02,01
9

Wettkampf-Nr. 105

200m Rücken Männer A-Finale
Weltrekord 01:51,92 Aaron Peirsol USA 31.07.2009 Rome
Europarekord 01:51,92 Aaron Peirsol USA 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:51,92 Aaron Peirsol USA 31.07.2009 Rome

A-Finale
0
1 Benjamin Campbell-James 2000 SG Stadtwerke München 02:07,22
2 Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 02:06,16
3 Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin 02:04,22
4 Christian Diener 1993 Potsdamer SV 01:58,91
5 Andreas Wiesner 1994 SG Neukölln Berlin 02:02,13
6 Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 02:05,37
7 Torsten Rau 1998 SK Neptun Leimen 02:06,18
8 Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim 02:07,31
9

Wettkampf-Nr. 106

1500m Freistil Frauen

Lauf 1
0
1 Rebecca Dany 2001 SSF Bonn 17:31,52
2 Lena-Marie Precht 1997 SG Bayer 17:07,77
3 Jeannette Spiwoks 1998 SG Essen 16:54,39
4 Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 16:06,68
5 Celine Rieder 2001 Neckarsulmer Sport-Union 16:23,53
6 Josephine Tesch 1999 SG Neukölln Berlin 16:55,41
7 Samira-Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 17:27,85
8 Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg 17:36,59
9
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Wettkampf-Nr. 9

4 x 200m Freistil Männer
Deutscher Rekord 07:17,87 SG Stadtwerke München 01.05.2014 Berlin

Lauf 1
0
1
2
3 1. Mannschaft SSV Meschede 09:02,13
4 1. Mannschaft Aalener Sportallianz 08:32,34
5 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 08:39,94
6
7
8
9

Lauf 2
0
1 1. Mannschaft TSV Vaterstetten 08:26,70
2 1. Mannschaft VfL Sindelfingen 08:18,66
3 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 08:06,67
4 1. Mannschaft SV Schwäbisch Gmünd 07:57,72
5 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 07:58,31
6 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 08:15,38
7 1. Mannschaft SG Hamburg-West 08:25,84
8 1. Mannschaft BSV Friesen 1895 08:32,11
9

Lauf 3
0
1 1. Mannschaft TPSK 1925 07:52,30
2 1. Mannschaft SG Regio Freiburg 07:44,30
3 1. Mannschaft SG Essen 07:38,27
4 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union 07:19,77
5 1. Mannschaft SG Stadtwerke München 07:31,24
6 1. Mannschaft SG Frankfurt 07:42,58
7 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 07:48,92
8 1. Mannschaft SC Aqua Köln 07:52,46
9

Wettkampf-Nr. 10

4 x 100m Freistil Frauen
Deutscher Rekord 03:43,24 SC Dynamo Berlin 15.06.1989 Magdeburg

Lauf 1
0
1
2
3 1. Mannschaft BSV Friesen 1895 04:31,42
4 1. Mannschaft SG Dortmund-Süd 1983 04:16,47
5 1. Mannschaft SG Rödental 04:21,44
6
7
8
9

Lauf 2
0
1 1. Mannschaft SG Nordoberpfalz 04:12,73
2 1. Mannschaft Kölner Triathlon-Team 01 04:09,81
3 1. Mannschaft TSG Backnang 04:06,00
4 1. Mannschaft VfL Sindelfingen 04:05,74
5 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union 04:05,90
6 1. Mannschaft SCW Eschborn 04:07,18
7 1. Mannschaft SG Beckum 04:11,43
8
9
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Wettkampf-Nr. 10

4 x 100m Freistil Frauen
Deutscher Rekord 03:43,24 SC Dynamo Berlin 15.06.1989 Magdeburg

Lauf 3
0
1 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 04:04,64
2 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen 04:04,12
3 1. Mannschaft SV Waiblingen 04:00,97
4 1. Mannschaft SG Essen 03:49,23
5 1. Mannschaft Hofheimer SC 03:54,26
6 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 04:01,71
7 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 04:04,21
8 1. Mannschaft Aalener Sportallianz 04:05,31
9

Wettkampf-Nr. 201

400m Lagen Männer B-Finale

B-Finale
0
1 Alexander Metzler 2003 SC Regensburg 04:46,18
2 Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 04:37,88
3 Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg 04:36,88
4 Ruwen Straub 1993 SV Würzburg 05 04:35,33
5 Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 04:35,75
6 Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München 04:37,39
7 Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 04:39,44
8
9

Wettkampf-Nr. 202

400m Lagen Frauen B-Finale

B-Finale
0
1 Leony-Heidi Salevsky 2001 SC Chemnitz von 1892 05:10,46
2 Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 05:10,00
3 Anja Krastel 2001 SV Region Stuttgart 05:07,29
4 Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken 05:03,02
5 Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 05:03,10
6 Delara Ditterich 2005 SV Nikar Heidelberg 05:08,41
7 Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken 05:10,34
8 Sanne Leyendecker 1996 SC Aqua Köln 05:10,78
9

Wettkampf-Nr. 203

100m Schmetterling Männer B-Finale

B-Finale
0
1 Tim Wilsdorf 1999 SSG Leipzig 00:55,66
2 Jonathan Berneburg 1998 SSG Saar Max Ritter 00:55,29
3 Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund 00:55,21
4 Eric Friese 1999 Potsdamer SV 00:54,72
5 Moritz Schaller 2000 SG Bayer 00:54,82
6 Manuel Genster 1999 SG Stadtwerke München 00:55,23
7 Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt 00:55,64
8 Emre Demirdas 2000 SG Bayer 00:55,74
9



01.-04.08.2019 Seite: 9131. Deutsche Meisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 01.08.2019 11:57 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 204

100m Schmetterling Frauen B-Finale

B-Finale
0
1 Ester Rizzetto 1999 Hofheimer SC 01:03,60
2 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 01:02,99
3 Jana Markgraf 1999 SG Bayer 01:02,66
4 Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 01:02,08
5 Rosalie Kleyboldt 2003 SC Wiesbaden 1911 01:02,17
6 Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 01:02,85
7 Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen 01:03,03
8 Lilli Gerth 2004 TSV Bad Saulgau 01:03,72
9

Wettkampf-Nr. 205

200m Rücken Männer B-Finale

B-Finale
0
1 Adrian Bierewitz 1999 SG Frankfurt 02:09,58
2 Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV 02:08,35
3 Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen 02:07,37
4 Andreas März 2002 SG Stadtwerke München 02:07,36
5 Paul Gärtner 2000 SC Magdeburg 02:07,36
6 Marc Brock 2000 SG Essen 02:07,60
7 Jurek Frey 1997 SSG Saar Max Ritter 02:08,49
8 Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter 02:09,85
9


